HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/NQ-HĐND
	Phủ Lý, ngày 15 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
VỀ TỔNG BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP TỈNH HÀ NAM NĂM 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 15
(Ngày 14/7 và 15/7/2009)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;
Sau khi thảo luận Tờ trình số 824/TTr-UBND ngày 23/6/2009 của UBND tỉnh, Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Hà Nam năm 2010 là: 11.747 chỉ tiêu. Trong đó:

- Sự nghiệp giáo dục - đào tạo: 9.043 chỉ tiêu biên chế.

- Sự nghiệp y tế: 1.958 chỉ tiêu biên chế.

- Sự nghiệp văn hóa - thông tin và thể thao: 315 chỉ tiêu biên chế.

- Sự nghiệp khác: 431 chỉ tiêu biên chế.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh căn cứ vào số lượng biên chế được ghi tại Điều 1 và chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị để phân bổ chỉ tiêu biên chế theo đúng quy định hiện hành.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khoá XVI, kỳ họp thứ 15 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Cương